
54 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий на фи-
нансовое обеспечение затрат в 
рамках мер по предупреждению 
банкротства и восстановлению 
платежеспособности муниципаль-
ных унитарных предприятий 
муниципального образования 
Александровский муниципаль-
ный округ, утвержденный 
постановлением администрации 
района от 03 апреля 2020 г. №150 
 

В соответствии с частью 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. 

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с 

законодательством 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий 

на финансовое обеспечение затрат в рамках мер по предупреждению 

банкротства и восстановлению платежеспособности муниципальных 

унитарных предприятий муниципального образования Александровский 

муниципальный округ, утвержденный постановлением администрации района 

от 03 апреля 2020 г. № 150: 

1.1. в пункте 2.3 исключить абзацы 7 и 8; 

1.2. пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

  

  

    

  

  

  

  
386 27.03.2023 



2 

54 

«- справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную не 

ранее 30 календарных дней до дня предоставления заявления.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова 
 

http://www.aleksraion.ru/

